



1. Union Minister for Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Textile Shri Piyush Goyal, inaugurated of the Public Systems Lab at IIT Delhi“ on the first day of entering into Amrit Kaal”.

केंद्रीय वाणिज्य और रतद्योग, उपभोक्ता मामले, खरद और रसार्वजनिक वितरण और रकपड़ा मंत्री श्री पीयूष गोल ने "अमृत काल में प्रवेश करने के पहले दिन" आईआईटी दिल्ली में सार्वजनिक प्रणाली प्रयोगशाला का उद्घाटन किया।

2. The UK has become the first country to authorise a Covid-19 vaccine tailored to the Omicron variant.

यूके ओमिक्रॉन वैरिएंट के अनुरूप कोविड -19 वैक्सीन को अधिकृत करने वाला पहला देश बन गया है।

3. Vastu Housing Finance Corporation Limited, one of the country's leading digital first housing finance companies has appointment of Mr. Vishu Ramachandran on its Board as an Independent Director.

देश की अग्रणी डिजिटल फर्स्ट हाउसिंग फाइनेंस कंपनियों में से एक वास्तु हाउसिंग फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड ने श्री विशु रामचंद्रन को अपने बोर्ड में एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त किया है।

4. The Delhi International Airport Limited (DIAL) launched a beta version of the DigiYatra app on the Android platform that will allow passengers to avail of quicker check-in at the Indira Gandhi International Airport's Terminal 3.

दिल्ली इंटरनेशनल एयरपोर्ट लिमिटेड (डायल) ने एंड्रॉइड प्लेटफॉर्म पर डिजीयात्रा ऐप का बीटा संस्करण लॉन्च किया है, जो यात्रियों को इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे के टर्मिनल 3 पर जल्दी चेक-इन का लाभ उठाने की अनुमति देगा।

5. An Indian American journalist, Uma Pemmaraju has passed away at the age of 64. Uma was a part of various shows such as The Fox Report, Fox News Live, Fox News Now, and Fox On Trends.

एक भारतीय अमेरिकी पत्रकार, उमा पेम्माराजू का 64 वर्ष की आयु में निधन हो गया है। उमा द फॉक्स रिपोर्ट, फॉक्स न्यूज लाइव, फॉक्स न्यूज नाउ और रफॉक्स ऑन ट्रेंड्स जैसे विभिन्न शो का हिस्सा थीं।

6. The 9th India-Thailand Joint Commission Meeting held in Bangkok . The meeting co-chaired by Deputy Prime Minister and Minister of Foreign Affairs of Thailand Don Pramudwinai, and Minister of External Affairs of India, Dr S Jaishankar.

9वीं भारत-थाईलैंड संयुक्त आयोग की बैठक बैंकॉक में आयोजित की गई। बैठक की सह-अध्यक्षता थाईलैंड के उपप्रधान मंत्री और रविदेश मामलों के मंत्री डॉन प्रमुदविनई और रभारत के विदेश मंत्री डॉ एस जयशंकर ने की है।

7. The National Health Authority (NHA) has announced fund allocation to States and Union Territories for implementation of Ayushman Bharat Digital Mission (ABDM) based on their performance in recording data in the Health Facility Registry (HFR) and Healthcare Professionals Registry (HPR).

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण (एनएचए) ने स्वास्थ्य सुविधा रजिस्ट्री (एचएफआर) और रहेल्थकेयर प्रोफेशनल रजिस्ट्री (एचपीआर) में डेटा रिकॉर्ड करने में उनके प्रदर्शन के आधार पर आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन (एबीडीएम) के कार्यान्वयन के लिए राज्यों और रकेंद्र शासित प्रदेशों को फंड आवंटन की घोषणा की है।

8. Union Minister of State for Panchayati Raj Kapil Moreshwar Patil has inaugurated the three-day National workshop on Preparedness of Roadmap for Revamped National Panchayat Awards in New Delhi.

केंद्रीय पंचायती राज राज्य मंत्री कपिल मोरेश्वर पाटिल ने नई दिल्ली में संशोधित राष्ट्रीय पंचायत पुरस्कारों के लिए रोडमैप की तैयारी पर तीन दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला का उद्घाटन किया।

9. Karnataka Bank has introduced a new Term Deposit Scheme, KBL Amrit Samriddhi under Abhyudaya Cash Certificate (ACC).

कर्नाटक बैंक ने अभ्युदय नकद प्रमाणपत्र (एसीसी) के तहत एक नई सावधि जमा योजना, केबीएल अमृत समृद्धि शुरू की है।

10. India will start supplying petrol with 20 per cent ethanol at select petrol pumps from April 2023 and will ramp up supplies thereafter as it looks to cut oil import dependence and address environmental issues.

भारत अप्रैल 2023 से चुनिंदा पेट्रोल पंपों पर 20 प्रतिशत इथेनॉल के साथ पेट्रोल की आपूर्ति शुरू करेगा और इसके बाद आपूर्ति में तेजी लाएगा क्योंकि यह तेल आयात निर्भरता में कटौती और पर्यावरणीय मुद्दों को संबोधित करता है।

